
Ostrzeżenie  1  stopnia  o
zanieczyszczeniu  powietrza
dla  powiatu  limanowskiego  i
powiatów  województwa
małopolskiego
Wydano  ostrzeżenie   dla  miasta  Krakowa  oraz  powiatów:
krakowskiego,   limanowskiego,  miechowskiego,  nowotarskiego,
proszowickiego, suskiego  oraz wadowickiego dotyczące ryzyka
przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu PM10 ze względu na
zwiększoną  emisję  zanieczyszczeń  oraz  niekorzystne  warunki
meteorologiczne.

Ostrzeżenie I stopnia obowiązuje w dniu 08.02. 2023 od godz.
06.00 do godz. 24.00.

Obowiązuje  zakaz  eksploatacji  kominków  i  ogrzewaczy
pomieszczeń na węgiel lub drewno (kozy, piece kaflowe), jeżeli
nie stanowią jedynego źródła ciepła.

* Na obszarze Krakowa zakaz używania wszystkich kominków i
ogrzewaczy na węgiel i drewno obowiązuje przez cały rok.

Zalecenia zdrowotne:

Rozważ ograniczenie intensywnego wysiłku fizycznego na
zewnątrz, jeśli odczuwasz pieczenie w oczach, kaszel lub
ból gardła.
Ogranicz wietrzenie pomieszczeń.
Unikaj  działań  zwiększających  zanieczyszczenie
powietrza, np. korzystania z samochodu, używania dmuchaw
do liści, rozpalania ognisk.
Śledź  na  bieżąco  informacje  o  zanieczyszczeniu
powietrza.
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Dodatkowe  zalecenia  dla  osób  o  większej  wrażliwości  na
zanieczyszczenie powietrza

(dzieci i młodzież, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby z
zaburzeniami  układu  oddechowego  lub  krwionośnego,  osoby
zawodowo narażone na zapylenie oraz osoby palące papierosy i
bierni palacze)

Ogranicz intensywny wysiłek fizyczny na zewnątrz.
Nie zapominaj o normalnie przyjmowanych lekach.
Osoby z astmą mogą silniej odczuwać objawy (duszność,
kaszel, świsty) i potrzebować swoich leków częściej niż
normalnie.

W  przypadku  nasilenia  objawów  chorobowych  zalecana  jest
konsultacja z lekarzem.

Rusza kolejna edycja konkursu
„Kapliczki Małopolski 2023”
Wystartowała kolejna edycja konkursu „Kapliczki Małopolski”.
Do  rozdysponowania  na  ratowanie  małopolskich  kapliczek
Samorząd Województwa Małopolskiego przeznaczył w tym roku 700
tys. zł. Termin składania wniosków mija w piątek 10 marca.

Konkurs jest skierowany do jednostek samorządu terytorialnego
z  województwa  małopolskiego,  które  podejmują  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkowych kapliczkach położonych w Małopolsce. W tym roku
pula środków przeznaczona na ten cel wynosi 700 tys. zł.

Celem  konkursu  jest  zachowanie  dla  przyszłych  pokoleń
wartościowych obiektów stanowiących ważny element dziedzictwa
kulturowego  Małopolski.  Kapliczki,  które  znajdują  się  na
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prywatnym  terenie,  dzięki  nawiązaniu  współpracy  właściciela
nieruchomości z jednostką samorządu terytorialnego, tj. gminą
lub powiatem również mogą liczyć na odnowienie. Obiekty, przy
których będą wykonywane prace nie muszą figurować w rejestrze
zabytków województwa małopolskiego lub w gminnych ewidencjach
zabytków,  ale  powinny  charakteryzować  się  wartościami
artystycznymi  i  historycznymi.

Jeden wnioskodawca może złożyć jeden wniosek na prace przy
zabytkowych  kapliczkach.  Maksymalna  kwota  dofinansowania
wynosi  40  tys.  zł,  ale  nie  więcej  niż  60  proc.  kosztów
realizacji  całości  prac.  Do  wniosku  należy  dołączyć  tylko
kosztorys prac
i zdjęcia.

Termin złożenia dokumentacji upływa 10 marca br. (decyduje
data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego  w  Krakowie  lub  do  Agend  Zamiejscowych  w
Miechowie, Nowym Sączu, Nowym Targu, Oświęcimiu, Tarnowie
i w Zakopanem).

Zabytkowe kapliczki od wieków stanową ważny element krajobrazu
kulturowego  Małopolski.  Są  one  świadectwem  religijności
mieszkańców naszego regionu. Kapliczki były często fundowane
jako dziękczynne lub przebłagalne wota oraz dla upamiętnienia
ważnych wydarzeń historycznych lub postaci. Niejednokrotnie są
one  także  czynnikiem  budowania  lokalnej  tożsamości,  łącząc
przeszłość z teraźniejszością.

Dzięki dotychczas udzielonemu dofinansowaniu w kwocie ponad
5,5 mln zł udało się przywrócić blask ponad 620 obiektom.

Więcej informacji na stronach BIP

Źródło,fot.: malpolska.pl

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2228699,konkurs-kapliczki-malopolski2023-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-z-terenu-wojewodztwa-malopol.html


Nowoczesny  aparat  RTG  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
W pracowni RTG zlokalizowanej na II piętrze budynku głównego
Szpitala  (budynek  A)  zamontowany  został  cyfrowy  aparat
rentgenowski typu Telekomando wraz generatorem. Szpital jest
na  etapie  dopełnienia  ostatnich  formalności  związanych  z
uruchomieniem pracowni, w tym odbioru przez Wojewódzką Stację
Sanitarno – Epidemiologiczną w Krakowie.

Zakup nowoczesnego aparatu RTG typu Telekomando to inwestycja
zrealizowana dzięki dofinansowaniu z Funduszu przeciwdziałania
Covid-19 z którego pozyskaliśmy środki w wysokości 1 400 000
zł.

Wartość całej inwestycji to: 1 759 864,35 zł, z czego 1 400
000 zł to koszt zakupu aparatu, pozostała kwota to koszty
dostosowania pracowni oraz generalny remont korytarza. Różnicę
między całkowitą wartością zadania a dofinansowaniem w całości
pokrył Szpital.

Zakup i montaż nowego aparatu RTG wymagał prac związanych z
dostosowaniem pomieszczenia dotychczasowej pracowni pod nowy
sprzęt. Przeprowadzone zostały również roboty mające na celu
odnowienie korytarza Zespołu Pracowni Techniki Obrazowej. W
ramach robót budowlanych wykonano nową instalację wentylacji
mechanicznej  i  klimatyzacji  oraz  instalację  elektryczną.
Przebudowano także instalację wod-kan i c.o. W pomieszczeniach
pracowni oraz na korytarzu wykonano nowy sufit podwieszany
oraz nowe posadzki z wykładziny rulonowej PCV. We wszystkich
pomieszczeniach  objętych  modernizacją  wymieniono  drzwi
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wewnętrzne oraz parapety. W pomieszczeniu pracowni uzupełnione
zostały także osłony stałe zabezpieczające przed wydostawaniem
się promieniowania RTG – w tym celu ściany obłożone zostały
blachą ołowianą.

Cyfrowy  aparat  do  radiografii  i  fluoroskopii  SHIMADZU
FLEXAVISION  F4  to  najnowszy  model  serii  FLEXAVISION
umożliwiający  wykonywanie  szerokiego  zakresu  badań,  od
lewatywy  barowej  po  żołądkowo-jelitowe,  interwencyjne
procedury  radiologii  pozanaczyniowej,  DIP  i  inne  akwizycje
środków  kontrastowych  dróg  moczowych.  Z  łatwością  można
również  wykonać  ogólne  badania  radiograficzne  klatki
piersiowej, miednicy i kończyn, a także z zakresu chirurgii
ortopedycznej.

Zastosowany  w  aparacie  bezprzewodowy  dynamiczny  detektor
cyfrowy  wysokiej  rozdzielczości  i  czułości  pozwala  na
akwizycje obrazów do 15 klatek na sekundę. Panel detektora o
rozmiarze  obszaru  roboczego  43  cm  x  43  cm  umożliwia
wykonywanie  badań  o  szerokim  zakresie.

FLEXAVISION  F4  oferuje  szeroką  gamę  rozwiązań,  które
przyczyniają  się  do  wydajnego  przepływu  pracy  oraz
bezpieczeństwa  pacjentów  i  techników.

Stół RTG zapewnia pacjentowi komfort i bezpieczeństwo, takie
jak funkcja miękkiego startu/stopu. Aby ułatwić wsiadanie i
wysiadanie  w  pozycji  pionowej,  podnóżek  można  obniżyć  do
wysokości stopnia 10 cm. Dodatkowe czujniki na krawędzi stołu
zapobiegają przytrzaśnięciu.

Różne funkcje redukcji i kontroli ekspozycji sprawiają, że
badania są bezpieczniejsze – zarówno dla pacjentów, jak i
personelu  medycznego.  Pulsacyjna  fluoroskopia  oraz
inteligentne filtry utwardzające (filtry utwardzające wiązkę
promieniowania),  wyjmowana  kratka  przeciwrozproszeniowa  w
dowolnej  pozycji  oraz  wirtualna  kolimacja  pozwalają
zminimalizować  dawkę  promieniowania  rentgenowskiego.



To  już  drugi  nowoczesny  cyfrowy  aparat  RTG  w  limanowskim
Szpitalu. Pierwszy zakupiony został w roku 2017 na potrzeby
pacjentów Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

info/foto: Szpital Powiatowy w Limanowej

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  stycznia  2023  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowane było 3896 osób.

W stosunku do grudnia 2022r. liczba ta wzrosła o 350 osób,
natomiast w porównaniu do stycznia ubiegłego roku była wyższa
o 133 osoby. Większość osób bezrobotnych (90,3%) stanowiły
osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu
pracy  to  7,7%  zarejestrowanych,  170  osób  bezrobotnych
posiadało  orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  862  to
osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,9%) stanowią osoby
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w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1464 osoby,
– powyżej 50 r.ż. – 782 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 981 osób,
– niepełnosprawne – 170 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 8 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1550 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 39,8% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
17,1% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  31  grudnia  2022  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:
– w kraju 5,2% (wzrost o 0,1% do listopada 2022 r) .
– w województwie małopolskim 4,5% ( bez zmian w stosunku do
miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 8,2% ( wzrost o 0,1% w stosunku do
listopada 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W styczniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 674 osób tj. o 223 więcej niż
w miesiącu poprzednim, z czego 78% to bezrobotni rejestrujący
się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 324 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (172 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 95% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami



Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w styczniu b.r.
podjęło 9 osób :
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 8 osób,
bon na zasiedlenie – 1 osoba

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 2 osoby
odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,48  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 59 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 7 osób osiągnęło wiek emerytalny,
3 osoby nabyła prawo do renty i emerytury,4 osoby nabyły prawo
do świadczeń przedemerytalnych, 28 osób zostało pozbawionych
statusu z innych powodów.
Oferty pracy
W styczniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 240 wolnych
miejsc pracy i aktywizacji zawodowej,
8 dotyczyło osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

W  okresie  od  24  lutego  br.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
356 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 67 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako



bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.
PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.

Zimowa  Spartakiada
Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych
W  dniach  28  -29.01.2023  r.  na  stoku  w  Kamiannej  oraz  na
terenie  Strzelnicy  Taktycznej  w  Mochnaczce  Wyżnej  trwały
zmagania zawodników uczestniczących w I Zimowej Spartakiadzie
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Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych  „Z  nartą  i  toporkiem”.
Wydarzenie  było  skierowanie  do  młodzieży  z  5  powiatów:
nowosądeckiego,  gorlickiego,  limanowskiego,  nowotarskiego  i
tatrzańskiego.

W pierwszym dniu zawodnicy ścigali się na trasach zjazdowych w
Kamiannej w czterech konkurencjach: zjazd z wężem strażackim,
udzielanie pierwszej pomocy na stoku, strażacki slalom oraz
zimowa  sztafeta.  W  drugim  dniu  mieli  do  pokonania  tor
przeszkód,  po  którym  musieli  oddać  5  celnych  strzałów  do
tarczy z broni krótkiej kaliber 9mm lub broni bocznego zapłonu
22 mm – w zależności od kategorii wiekowej.
Każdego  dnia  po  zakończeniu  zmagań  na  uczestników  czekał
obiad, słodki poczęstunek i zabawy na śniegu. Organizatorami
wydarzenia  byli  OSP  Łabowa  oraz  Centrum  Szkolenia  Psów
Obronnych Nowy Sącz Nowy Targ Podhale.
Spartakiadę swoim patronatem objął m.in. Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga. Gratulujemy zwycięzcom.
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Wykład  pt.  „Udział  Ziemi
Limanowskiej  w  Powstaniu
Styczniowym  w  latach
1863-1864”  w  Muzeum  Ziemi
Limanowskiej
10 lutego 2023 r.  o godz. 17.00 w Muzeum Regionalnym Ziemi
Limanowskiej odbędzie się wykład  mgr Katarzyny Drożdż pt.
„Udział Ziemi Limanowskiej w Powstaniu Styczniowym w latach
1863-1864”  upamiętniający  160-tą  rocznicę  Powstania
Styczniowego. Wydarzenie organizują: Muzeum Regionalne Ziemi
Limanowskiej oraz Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w
Limanowej.

Spotkanie przybliży wydarzenia historyczne,  dając okazję do
refleksji  oraz pogłębienia wiedzy na temat powstańców na
ziemiach limanowskich i ich losów.

Katarzyna Drożdż jest autorką licznych artykułów naukowych i
popularnonaukowych.  Jest  współautorką  scenariusza  filmu
dokumentalnego pt. „Znani i nieznani powstańcy styczniowi z
Ziemi  Limanowskiej”.  Jest  członkinią  Polskiego  Towarzystwa
Historycznego, uczestniczką sesji i konferencji naukowych.
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konkurs  dla  szkół
podstawowych
W  imieniu  Organizatorów  zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w
Powiatowym  Konkursie  Artystycznym  CUDA-WIANKI  Z  WYTŁACZANKI
organizowanym przez Szkołę Podstawową im. Władysława Reymonta
w Pasierbcu pod honorowym patronatem Starosty Limanowskiego
Mieczysława Urygi oraz Wójta Gminy Limanowa – Jana Skrzekuta.

Konkurs  skierowany  jest  do  uczniów  klas  1-6  szkół
podstawowych.  Zadanie  konkursowe  polega  na  wykonaniu  pracy
przestrzennej na bazie wytłaczanek po jajkach. Cele konkursu
to m.in. pobudzenie uczniów do twórczego działania, zachęcenie
dzieci do aktywnego wypoczynku i spędzania wolnego czasu z
dala  od  smartfonów  i  urządzeń  elektronicznych,  a  także
ukazanie różnorodnych sposobów wtórnego wykorzystania odpadów.

Do pobrania : Regulamin

Zachęcamy do udziału!
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„W  ogrodzie  mojej  żony”  –
wystawa  malarstwa  Władysława
Raczka  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej
W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  zimową  porą
zapanował  wiosenny  nastrój,  za  sprawą  wystawy   malarstwa
Władysława  Raczka  pt.  „W  ogrodzie  mojej  żony”  ,  której
wernisaż miał miejsce w piątek 3 lutego 2023 r.

Głównym  tematem  i  motywem  przewodnim  do  którego  nawiązuje
tytuł  wystawy  oraz  prezentowane  prace  jest  ogród  założony
przez  żonę  artysty  Małgorzatę  wokół  przydomowego  ogrodu  w
Pisarzowej. A jest to miejsce z cała pewnością niezwykłe –
pielęgnowane z sercem, pełne barw, zapachów, obecności natury.
Właśnie  ten  magiczny  klimat  w  przestrzeni  beskidzkiego,
tętniącego życiem ogrodu przekazuje każda z prac autorstwa
utalentowanego  pisarzowskiego  twórcy  –  malarza,  którego
artystyczne pasje obejmują również różne formy kowalstwa.

Podczas otwarcia wystawy obecni byli liczni goście, wśród nich
przedstawiciele  instytucji  oraz  samorządów:  Wojciech
Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  radny
Powiatu Limanowskiego – Marian Wójtowicz, Wójt Gminy Limanowa
– Jan Skrzekut oraz Jan Winiewski – Radny Miasta Limanowa .
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Obecnych podczas wydarzenia powitali: Władysław Raczek oraz
córka artysty Joanna Raczek – Baran, nawiązując  do tematyki
wystawy  i  prezentowanych  na  niej  prac.  Twórca  podziękował
przybyłym  za  obecność,  a  w  szczególności  swojej  rodzinie,
zwłaszcza żonie, za inspiracje oraz wsparcie w życiu oraz
sztuce.  Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  przekazał  Władysławowi  Raczkowi  podziękowania
Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi:

 

–  Pragnę  wyrazić  uznanie  dla  Pana  sztuki,  w  której  ważne
miejsce  zajmują:  natura,  rodzina  oraz  tak  bliska  sercu,
niezwykła przyroda Beskidu Wyspowego i regionu. Cieszę się, że
odwiedzający  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej mają okazję zapoznać się bliżej z Pana twórczością
malarską, z zawartą w niej historią i przekazem, jak również
osobistymi  przeżyciami,  refleksjami,  wrażliwością  na  piękno
otoczenia, które prezentuje każdy obraz – podkreślał Starosta
Limanowski.

W kolejnej części wernisażu miało miejsce wspólne zwiedzanie
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wystawy „W ogrodzie mojej żony”, która prezentowana będzie do
28 lutego br. w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

Trasy  Wielofunkcyjne  Wokół
Góry  Mogielica  w  sobotnim
odcinku programu „Pytanie na
Śniadanie” w TVP2
W  ubiegłą  sobotę  4  lutego  widzowie  programu  telewizyjnego
„Pytanie na śniadanie” , emitowanego w TVP 2 mogli zobaczyć
materiał na żywo z Tras Wielofunkcyjnych Wokół Góry Mogielica,
które  zimą  umożliwiają  uprawianie  narciarstwa  biegowego.
Sportowa  i  turystyczna  atrakcja  Powiatu  Limanowskiego
prezentowana  była  w  porannym  wydaniu   programu  drugiego
Telewizji Polskiej, podczas wejść pogodowych w cyklu „Ferie w
Małopolsce”.

W  zimowej,  śnieżnej  scenerii  najwyższego  szczytu  Beskidu
Wyspowego  (1170  m.n.p.m),  do  aktywnego  spędzenia  ferii  i
sezonu  zimowego  w  Powiecie  Limanowskim  oraz  Małopolsce
zachęcali: Dawid Jasica – Dyrektor Obiektów Sportowych Powiatu
Limanowskiego, Edward Mucha – trener narciarstwa biegowego,
Dominik Mikołajczyk – Ratownik GOPR oraz Mikołaj Włodarczyk –
Mistrz Świata w psich zaprzęgach.

Wszystkie wejścia pogodowe z sobotniego odcinka można obejrzeć
również  na  stronie  internetowej  programu  „Pytanie  na
śniadanie”  w  zakładce  „Ferie  w  Małopolsce”.

Zapraszamy do obejrzenia oraz do odwiedzenia Tras Wokół Góry
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Mogielica, gdzie aktualnie panują bardzo dobre warunki dla
narciarzy. Biegacze narciarscy mają do wyboru cztery trasy o
różnej  długości  i  o  różnym  stopniu  trudności.  Od  21-
kilometrowej trasy dla profesjonalistów, przez trasę rodzinną
(12  km),  po  krótszą  pętlę  2-kilometrową  i  małą  pętlę  dla
początkujących. Okolice góry Mogielica to  doskonały wybór
zarówno dla profesjonalistów jak i uprawiających ten sport
amatorsko oraz rodzin z dziećmi. Trasy zlokalizowane są na
terenie gmin: Kamienica, Słopnice i Dobra, przeznaczone dla
osób  chcących  doskonalić  swoje  umiejętności  narciarskie.
Prowadzona jest leśnymi stokówkami (ok. 750 – 1000 m. n.p.m.),
wokół  szczytu Mogielicy. Pętla o długości 21 km zaczyna się i
kończy  przy  parkingu  na  „Wyrębiskach”,  oddalonego  od
wypożyczalni  o  3  km  –  przy  zielonym  i  żółtym  szlaku
turystycznym. Warto podkreślić również, że trasy dostępne są o
każdej  porze  roku,  w  sezonie  letnim  pełniąc  rolę  szlaków
pieszych i rowerowych.

Przypominamy, że już w najbliższy czwartek 9 lutego na antenie
TVP3 Kraków o godzinie 17:05 oraz na profilu Odkryj Małopolskę
o  godzinie  18:00  można  będzie  obejrzeć  odcinek  programu
„Ślizg” dotyczącego sportów, rekreacji i turystyki zimowej w
Małopolsce. W nadchodzącym odcinku również zobaczymy nagranie
z tras narciarskich wokół Mogielicy.
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fot. MOT Małopolska

 

Charytatywny  kiermasz  i
turniej koszykówki dla Julki
12 lutego w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej  odbędzie  się  charytatywny  kiermasz  oraz  turniej
koszykówki  3×3  na  rzecz  Julki  Nieckuli.  Organizatorem
wydarzenia jest Radny Powiatu Limanowskiego – Artur Żaba.

Do turnieju mogą się zgłaszać drużyny, liczące maksymalnie 5
osób. Kontakt pod numerem telefonu: 781 934 600.
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